
 

МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 марта 2021 года № 58 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление мэра  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 23.06.2008 № 408 

 

В соответствии со ст. ст. 34, 77 Федерального закона от 10.01.2002  

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п. 6.1 Приказа Госстроя Российской 

Федерации от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и 

содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэра муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 23.06.2008 № 408 «Об утверждении 

Методики исчисления размера вреда, причиненного зеленым насаждениям на 

территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления исключить. 

1.2. Пункт 4.5 Методики исчисления размера вреда, причиненного 

зеленым насаждениям на территории муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», утвержденной постановлением, изложить в 

новой редакции: 

«4.5. Восстановительная стоимость зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» составляет в 

расчете на: 

- одно дерево - 7456 рублей (с НДС); 

- один кустарник - 2317 рублей (с НДС); 

- один погонный метр «живой изгороди» - 4593 рублей (с НДС); 

- один квадратный метр газона - 7801 рубль (с НДС); 

- один квадратный метр цветников - 19598 рублей (с НДС)». 



2 
 

1.3. Пункт 8 Методики исчисления размера вреда, причиненного 

зеленым насаждениям на территории муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», утвержденной постановлением изложить в 

новой редакции: 

«8. Размер вреда, причиненный зеленым насаждениям на территории 

муниципального образования «Городской округ Ногликский», перечисляется 

в местный бюджет на соответствующий код бюджетной классификации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин 


